公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

哈尔滨中飞新技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

21

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

哈尔滨中飞新技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

（3）后续精准扶贫计划

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

哈尔滨中飞新技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,890,000 52.77%   -5,470,000 -5,470,000 42,420,000 46.74%

3、其他内资持股 47,890,000 52.77%   -5,470,000 -5,470,000 42,420,000 46.74%

   境内自然人持股 47,890,000 52.77%   -5,470,000 -5,470,000 42,420,000 46.74%

二、无限售条件股份 42,860,000 47.23%   5,470,000 5,470,000 48,330,000 53.26%

1、人民币普通股 42,860,000 47.23%   5,470,000 5,470,000 48,330,000 53.26%

三、股份总数 90,750,000 100.00%   90,750,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，限售股份中的高管锁定股减少，相应增至无限售流通股；

（2）报告期内，股东首发前限售股解禁，相应增至无限售流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

杨志峰 24,800,000   24,800,000 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 1 日

王珏 14,100,000   14,100,000 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 1 日

李念奎 2,600,000   2,600,000 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 1 日

哈尔滨中飞新技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

24

韩忠健 2,500,000 2,500,000  0 首发前个人类限售股 2017 年 3 月

王春雨 1,875,000 1,875,000  0 离职高管锁定股 2017 年 1 月 25 日

王桂香 975,000 975,000  0 离职高管锁定股 2017 年 1 月 25 日

龚涛 525,000   525,000 高管锁定股 2016 年 7 月 1 日

崔英为 160,000   160,000 首发前个人类限售股 2018 年 7 月 1 日

李海兵 75,000 75,000  0 离职高管锁定股 2017 年 1 月 25 日

高树增 75,000 18,750  56,250 高管锁定股 在职期间每年解禁 25%

其他 205,000 26,250  178,750 首发前个人类限售股
2016 年 7 月 1 日、在职

期间每年解禁 25%

合计 47,890,000 5,470,000 0 42,420,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,610
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杨志峰 境内自然人 27.33% 24,800,000 0 24,800,000 0

王珏 境内自然人 15.54% 14,100,000 0 14,100,000 0 质押 4,420,000

高新投资发展有

限公司
国有法人 5.98% 5,429,600 -694900 0 5,429,600

深圳市创新投资

集团有限公司
境内非国有法人 3.95% 3,586,666 0 0 3,586,666

李念奎 境内自然人 2.87% 2,600,000 0 2,600,000 0 质押 1,953,280

韩忠健 境内自然人 2.75% 2,500,000 0 0 2,500,000 质押 2,000,000

黑龙江红土科力

创业投资有限公

司

境内非国有法人 1.35% 1,229,034 -1473800 0 1,229,034

龚涛 境内自然人 0.77% 700,000 0 525,000 175,000

中国建设银行股

份有限公司－摩
其他 0.74% 674,975 674,975 0 674,975

哈尔滨中飞新技术股份有限公司 2017 年半年度报告全文

25

根士丹利华鑫多

因子精选策略混

合型证券投资基

金

王木胜 境内自然人 0.46% 421,500 421,500 0 421,500

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名股东的情况（如有）（参

见注 3）

0

上述股东关联关系或一致行动的说

明

在公司前十名股东中，王珏与李念奎为夫妻关系；深圳市创新投资集团有限公司为黑

龙江红土科力创业投资有限公司的控股股东。其他股东无关联关系。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

高新投资发展有限公司 5,429,600 人民币普通股 5,429,600

深圳市创新投资集团有限公司 3,586,666 人民币普通股 3,586,666

韩忠健 2,500,000 人民币普通股 2,500,000

黑龙江红土科力创业投资有限公司 1,229,034 人民币普通股 1,229,034

中国建设银行股份有限公司－摩根

士丹利华鑫多因子精选策略混合型

证券投资基金

674,975 人民币普通股 674,975

王木胜 421,500 人民币普通股 421,500

张晓洁 400,000 人民币普通股 400,000

李爱荣 384,000 人民币普通股 384,000

袁莲平 381,598 人民币普通股 381,598

潘亚明 305,365 人民币普通股 305,365

前 10 名无限售流通股股东之间，以

及前10名无限售流通股股东和前10